PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Comissão de Contratação

São Carlos, Capital da Tecnologia

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL N° 05/2024

PROCESSO Nº 34489/2023

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA TÉCNICA, PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO COM
A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA TÉCNICA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS PARA A
CONSTRUÇÃO DO FUTURO PRÉDIO DA FATEC – FACULDADE DE TECNOLOGIA EM SÃO CARLOS – SP

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de fevereiro do ano de 2025, às 09h50min, reuniram-se no auditório do Paço Municipal os
representantes da Comissão de Contratação, com a presença da Comissão de Análise Técnica da Secretaria Municipal de Gestão da
Cidade e Infraestrutura composta pelo servidor Samuel Augusto Generoso e demais presentes abaixo identificados para procederem ao
recebimento e abertura dos envelopes de habilitação e propostas apresentados para a Concorrência Pública supracitada.

O edital foi publicado pelos meios e formas legais. As empresas INPLENITUS PROJETOS, GERENCIAMENTOS LTDA, DIAS
& CARDOZO ENGENHARIA, FERRARI ENGENHARIA e ECONÔMICA ENGENHARIA apresentaram seus envelopes de habilitação,
técnica e preço, conforme previsto no Edital. Os envelopes recebidos foram disponibilizados para rubrica por parte dos presentes.

Em seguida, foram abertos os envelopes de proposta técnica dos proponentes. Todo o conteúdo extraído foi disponibilizado
para vista e rubrica por parte de todos os presentes.

A Comissão decide suspender a sessão para que a Secretaria Municipal de Gestão da Cidade e Infraestrutura proceda à
análise técnica das propostas das licitantes, conforme previsto em edital. Após, será dada continuidade ao procedimento com a
divulgação da classificação dos licitantes participantes, havendo, posteriormente, sessão de abertura dos envelopes de proposta de
preços.

Os envelopes com as propostas de preços e habilitação ficarão custodiados em poder da Comissão, lacrados e inviolados,
até a definição de continuidade deste procedimento.

Aberta a palavra, as licitantes presentes não tiveram nada a declarar referente a documentação de proposta técnica.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão

Permanente de Contratação da Prefeitura Municipal de São Carlos e demais presentes e será divulgada pelos meios e formas legais,
preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Willian Policarpo
Agente de Contratação

Suzy Queiroz
Membro

Letícia Carrara
Membro

Diogo Antônio Martins Capraro Jr

ECONÔMICA ENGENHARIA

Joel Rodrigo Cardozo

DIAS & CARDOZO ENGENHARIA

Samuel Augusto Generoso

Comissão Técnica da SMGCI